
KARIÉROVÍ 
PORADCI V MAP

Vzdělávání a setkání pracovní skupiny, 18.9.2019, GDP Koral



Program

◦ 9.00 - 9.15 zahájení, uvítání a prezentace o firmě

◦ 9.15 - 12.00 zaškolení na pracovní sešity, Kateřina Málková

◦ Školení bude věnováno seznámení s novými pracovními sešity „8 mýtů o volbě 

budoucího povolání“, které představuji praktický nástroj pro výběr budoucího 

povolání a plánování vzdělávací cesty zejména pro výběr středoškolských 

oborů žáky posledních ročníků základních škol.

◦ 12.00 - 12.30 bagetový oběd

◦ 12.30 - 13.15 prohlídka firmy

◦ 13.30 – 15,30 třetí setkání pracovní skupiny Kariéroví poradci 



„8 mýtů o volbě budoucího povolání“

Obsah školení:

◦ K čemu slouží pracovní sešity a jak je používat ve výuce?

◦ Praktické ukázky využití sešitů ve výuce, logika aktivit, vyzkoušení některých aktivit 

pedagogy

◦ Seznámení s teorií mnohočetné inteligence Howarda Gardnera



Třetí setkání pracovní skupiny

◦ 13.15 - 15.30 setkání pracovní skupiny Kariéroví poradci 

- Výstupy z minule

- Projekty – Interreg a Výzva 76

- Aktuálně z  kariérového poradenství

- Veletrh SŠ a profesí (poprvé společný pro ORP Tišnov)

- Otázky na nás aneb lídři v území

- Téma, termín a místo příštího



O co je zájem …

◦ Ze zpětné vazby/hodnocení vyplynul ještě zájem o:

◦ - S kým může ZŠ spolupracovat?

◦ - Exkurze pro menší skupiny žáků v regionu – zajistit.

◦ - Implementace aktivit v praxi, virtuální škola.

◦ - Testování profesní orientace.

◦ - Finanční a právní gramotnost pro ZŠ.



Podaný projekt Interreg CZ-SK

Veletrh zaměstnavatelů v ORP Tišnov

⚫ Hlavní aktivity projektu:

1) Veletrh zaměstnavatelů z regionu (taková akce 
byla v Tišnově naposledy v roce 1927) – účast 
žáků, pedagogů, rodičů, veřejnosti, aktivní 
zapojení od MŠ po SŠ
2) Realizace konferencí a seminářů 
3) Dny otevřených dveří ve firmách – účast škol
4) Konzultace a poradenství jako doprovodný 
program akcí



Projekt a MAP

⚫ Pokud nevyjde projekt, budeme Veletrh 
zaměstnavatelů organizovat v menším rozsahu 
v rámci projektu MAP.

⚫ Úkol pro pracovní skupinu KP – přehled 
zaměstnavatelů, se kterými spolupracujete.

⚫ Protože propojení škol a zaměstnavatelů a 
jejich potřeb má velký vzájemný význam!

⚫ Spolupráce s OHK Brno-venkov, JCMM Brno.



Podán projekt to výzvy 76  

"Inovace metodiky zařazení předmětu Volba povolání do 

ŠVP a systému kariérového poradenství na 2. stupni 

základních škol"



Aktuálně z KP

◦ Konference IAEVG 2019 v Bratislavě

◦ Akce a publikace Euroguidance, Dům zahraničních služeb Praha

Národní cena kariérového poradenství 3. 10. 2019

http://www.euroguidance.cz

◦ JCMM Brno, Centrum vzdělávání všem

https://vzdelavanivsem.cz/pro-skoly

http://www.euroguidance.cz/
https://vzdelavanivsem.cz/pro-skoly


Veletrh středních škol a profesí 

◦ Veletrh středních škol a profesí 

◦ 5. 11. 2019 (před Veletrhem na BVV, 22.-23.11.)

◦ Tělocvična na ZŠ 28. října + učebny pro doprovodné workshopy

◦ Osloveny všechny SŠ z JMK cca 60, cíl účast 30 škol, přihlašování do 20.9. (děkuji za 

zaslání kontaktů)

◦ Program od 15 do 18,30 hodin pro žáky a rodiče + doprovodný program/workshopy 

pro účastníky v časech od 15,30 a od 17 hodin

◦ Distribuce pozvánek a propagace přes školy na žáky 8., 9. tříd a jejich rodičům vč. 

přihlašování na workshopy

◦ Dopoledne vzdělávání/workshop pro pedagogy, kariérové poradce



Workshopy na programu 5.11.

Dopoledne pro pedagogy a kariérové poradce

Lucie Václavková

Využití sociálních sítí v kariérovém poradenství 

Regio, Ostrava 

Nástroje pro poradce – webová aplikace Regio Advisor a karty (praktická 
ukázka)



Workshopy na programu 5.11.

Odpoledne pro rodiče a žáky 

Lucie Václavková – Využití sociálních sítí pro pro práci a podnikání

Regio – Webová aplikace Regio Advisor a karty (praktická ukázka)

Vít Heinz – Co škola nenaučí a práce vyžaduje - postřehy z praxe

Pavlína Vašátová, JCMM – Současný a budoucí trh práce – na co a jak se připravit 

Kateřina Málková, Smart Course



Otázky na nás 

1) Co vás momentálně v učitelství zajímá a baví ( i mimo KP, cokoliv pedagogického), 

na co se zaměřujete, čemu věnujete pozornost?

2) Jaká je vaše dobrá praxe? Nějaká činnost, metoda, spolupráce, kterou využíváte a 

jste ochotni se podělit/sdílet?

3) Máte nějakou zajímavou pomůcky, metodiku, postup, hru, postup? Nějaký nástroj, co 

byste mohli zapůjčit nebo doporučit, kde to sehnat?



Téma příštího setkání

◦ Ze zpětné vazby/hodnocení vyplynul ještě zájem o:

◦ - S kým může ZŠ spolupracovat? Spolupráce s rodiči

◦ - Exkurze pro menší skupiny žáků v regionu – zajistit resp. jak dělat exkurze efektivně

◦ - Implementace aktivit v praxi

◦ - Virtuální škola.

◦ - Testování profesní orientace.

◦ - Finanční a právní gramotnost pro ZŠ.

◦ - Školní program podnikavosti, profil Podnikavého žáka  a profil Podnikavé školy

◦ Fiktivní firma

◦ JINÉ NÁVRHY – TÉMATA, LEKTOŘI?



Termín a místo příštího setkání

◦ Součástí dalšího setkání zpětná vazba, diskuse a sdílení ke zkušenostem z používání 

pracovního sešitu. Ještě 2 setkání ve školním roce?

◦ Termín:

◦ Místo: Vitar?

◦ Příště burza nástrojů – každá/ý přineseme nějakou zajímavou a osvědčenou 

knihu/materiál/pomůcku 



DĚKUJI ZA 
POZORNOST A 
SPOLUPRÁCI


